
Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27

170 00 Praha 7

Žádám dle § 16b odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, (dále InfZ) Úřad pro ochranu osobních údajů o uplatnění opatření
proti nečinnosti nadřízeného orgánu.

Dne 19. 12. 2020 jsem společnosti CHAPS s r. o. podal žádost o informace dle
InfZ. Na tuto žádost jsem obdržel neformální reakci, ve které mi spol. CHAPS
sdělila, že se “nepovažuje za povinný subjekt”. Dne 20. 1. 2021 jsem podal spol.
CHAPS stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Jelikož jsem v
řádné lhůtě neobdržel odpověď, podal jsem ÚOOÚ dne 26. 2. 2021 žádost o
uplatnění opatření proti nečinnosti nadřízeného orgánu.

V reakci na tuto žádost jsem o Ministerstva dopravy České republiky obdržel
neformální sdělení, ve kterém Ministerstvo tvrdilo, že ve věci “originálních ID
zastávek” není nadřízeným orgánem spol. CHAPS. Dále Ministerstvo odkázalo
na předchozí projednání obdobných žádostí a konstatovalo, že považuje zbytek
žádosti za jimi vyřízenou.

V rozsudku z 17. 4. 20241 ale Nejvyšší správní soud konstatoval, že “Ministerstvo
dopravy je […] nadřízeným správním orgánem [spol. CHAPS] ve vztahu k vedení
CIS JŘ, a právě toto ministerstvo mělo rozhodovat o žadatelově stížnosti.”
Ministerstvo je tedy povinno rozhodnout o stížnosti ze dne 10. 1. 2021 v plném
rozsahu žádosti podle InfZ a je v této věci nečinné.

Vzhledem k výše uvedenému navrhuji ÚOOÚ, aby usnesením věc převzal a
rozhodl namísto nečinného správního orgánu, nebo aby přikázal nečinnému
správnímu orgánu vydat rozhodnutí.

Předem děkuji za vyřízení žádosti.

David Koňařík
narozen 15. 1. 2001
Za Mlýnem 1724
253 01 Hostivice

Datová schránka: e79s38m
E-mailová adresa: dvdkon@konarici.cz

1Příloha rozsudek.pdf

1


